Renovação de Outorga.

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de processo administrativo de interesse da RÁDIO TROPICAL FM LTDA, relativo ao pedido de renovação de
outorga para a exploração do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, utilizando o canal 256 (duzentos e cinquenta e seis),
classe A4, na localidade de TREZE TÍLIAS-SC, referente ao período 14/02/2015 à 14/02/2025. Os autos do processo foram encaminhados
à Regional Minas Gerais, para análise dos laudos técnicos apresentados nos documentos (1375371), (1375373) e (1375375).

[...]

Cumprimentando-o cordialmente, solicito o encaminhamento, a este Ministério, do processo de alteração de características
técnicas da RÁDIO TROPICAL FM LTDA, permissionária do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, na localidade de
TREZE TÍLIAS-SC, com utilização do  canal 256 (duzentos e cinquenta e seis), que encontra-se nessa Agência sob protocolo nº
53520.000413/2016-57.

2. Sobre o assunto, informo que o processo em referência ficará sobrestado neste órgão até resposta dessa Agência à
solicitação ora encaminhada.

Atenciosamente,

[...]

de prorrogação de prazo para apresentação do projeto técnico de
instalação da estação e a utilização dos equipamentos, formulado pela
RÁDIO ONDAS FM LTDA., permissionária do serviço de
radiodifusão sonora em frequência modulada, no município de
Colômbia, estado de São Paulo, mediante utilização do canal 203
(duzentos e três), classe C.

ALTAIR DE SANTANA PEREIRA

DESPACHO Nº 1.311-SEI, DE 16 DE JULHO DE 2018

O COORDENADOR-GERAL DE PÓS-OUTORGAS, no
uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Anexo III, art.
77, § 4º, inciso II, da Portaria nº 1.729, de 31 de março de 2017,